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W patencie nr 23 628 opisane jest u-
rządzenie do ciągłej destylacji wysoko
wrzących węglowodorów, np. ropy, ropy
opałowej lub podobnych materiałów, w ce¬
lu wytwarzania koksu, przy czym węglo¬
wodory przeprowadza się w zbiornikach
nieprzerwanie przez piec ogrzewany ze
wszystkich stron, a potem chłodzi zbiorni¬
ki w celu utwardzenia koksu w komorze
parowej. Piec i połączona z nim komora
parowa posiadają otwory wejściowe i wyj¬
ściowe z ramami, zamykanymi za pomocą
narządów uszczelniających, znajdujących
się w odpowiednich odległościach między
zbiornikami.

Wynalazek mniejszy dotyczy ulepsze¬
nia urządzenia według patentu nr 23 628.
Ulepszenia te umożliwiają zupełniejsze
wyzyskanie ciepła w urządzeniu destyla¬
cyjnym według wzmiankowanego patentu.
Ulepszone urządzenie według wynalazku
niniejszego może być użyte najlepiej w
przypadkach, gdy poddaje się destylacji
gęstą pozostałość traktowanego oleju w
celu wytworzenia koksu. Urządzenie po¬
siada tę zaletę, że wskutek Jbardziej sku¬
pionej budowy zmniejsza się ilość materia¬
łu do budowy i zapotrzebowanie miejsca
do ustawienia tego urządzenia.

Istotna cecha wynalazku niniejszego po-



lega na tym, że wszystkie ogniwa łańcucha,
przesuwanego nieprzerwanie, stanowią
zbiorniki do oleju, przy czym otwór wlo¬
towy kolory do napełniania i otwór wylo¬
towy komory paroWej są zaopatrzone w
narządy uszczelniające, przylegające
szczelnie do zbiorników i zamykające
szczelnie urządzenie. Oprócz komory de¬
stylacyjnej także komora do napełniania i
komora parowa są uszczelnione na ze¬
wnątrz, wskutek czego to zamknięte szczel¬
nie urządzenie otacza cały łańcuch ze zbior¬
nikami z wyjątkiem krótkiego odcinka, z
którego usuwa się koks. Narządy uszczel¬
niające składają się z pierścieni azbesto¬
wych, wzmocnionych wkładkami i pokry¬
tych blachami stalowymi, przy czym bla¬
chy stalowe są dociskane do powierzchni
zbiorników za pomocą sprężyn działają¬
cych na pierścienie. W otworze wlotowym
komory parowej zapobiega się dopływowi
powietrza przez doprowadzanie pary wod¬
nej.

Rysunek przedstawia przykład wyko¬
nania urządzenia według wynalazku. Fig.
1 przedstawia urządzenie w przekroju po¬
dłużnym, fig. 2 — narząd uszczelniający w
przekroju poprzecznym, fig. 3 — w prze¬
kroju podłużnym, a fig. 4 — pierścienie
narządów uszczelniających w widoku z ze¬
wnątrz.

W piecu 10 znajduje się komora desty¬
lacyjna 1, przez którą przesuwa się łań¬
cuch przenośnikowy bez końca 2 ze zbior¬
nikami 3. Łańcuch ze zbiornikami jest
przesuwany nieprzerwanie za pomocą kół
napędowych 12 i wchodzi przez otwór 7 do
komory destylacyjnej 1, z której wychodzi
otworem 7a. Koła napędowe 12 są urucho¬
miane za pomocą wału 11 obracanego za
pomocą silnika.

Komora destylacyjna 1 jest ogrzewana
ze wszystkich stron od zewnątrz za pomo¬
cą palników 8. Pary olejowe są odprowa¬
dzane przewodem ssawczym 13 do kolum¬
ny rektyfikacyjnej 14.

Przed komorą destylacyjną 1 znajduje
się komora 6 do napełniania zbiorników 3
olejem doprowadzanym za pomocą odpo¬
wiedniego narządu 29. Zbiorniki 3 napeł¬
niają się samoczynnie, skoro zajmą położe¬
nie poziome. Przed wejściem do komory
destylacyjnej zbiorniki przesuwają się
podczas napełniania po krótkim pomoście.
Komora 6 do napełniania jest otoczona pła¬
szczem 28.

Z piecem połączona jest komora paro¬
wa 5, służąca do ochładzania pozostałości
koksowych, do której doprowadza się parę
przewodem 37. Komora parowa 5 jest oto¬
czona płaszczem 28a.

Przy otworze wlotowym komory 6 do
napełniania i przy otworze wylotowym ko¬
mory parowej 5 umieszczone są nierucho¬
me narządy uszczelniające 3la, 3Ib.

Te narządy uszczelniające składają się
z osłony 35, otaczającej kilka pierścieni az¬
bestowych 33, umieszczonych jeden obok
drugiego i wzmocnionych wkładkami że¬
laznymi. Pierścienie azbestowe 33 są od
wewnątrz pokryte czterema cienkimi gład¬
kimi blachami stalowymi 32. Zewnątrz na
pierścieniach azbestowych 33 znajdują się
sprężyny 34 ułożone pierścieniowo i połą¬
czone za pomocą łączników 38 oraz dzia¬
łające na uszczelki tak, iż blachy 32 są
dociskane do przesuwających się powierz¬
chni zbiorników 3 i szczelnie do nich przy¬
legają. Długość narządu uszczelniającego
jest równa około 5/4 długości jednego zbior¬
nika, wskutek czego zawsze dwie poprzecz¬
ne ścianki zbiorników znajdują się w obrę¬
bie narządu uszczelniającego. Zamknięcie
między zbiornikami i powierzchniami usz¬
czelniającymi jest hermetyczne i elastycz¬
ne. W celu zapobiegania dopływowi powie¬
trza przez otwór wlotowy względnie wylo¬
towy doprowadza się parę wodną dysza¬
mi 36.

Zbiorniki 3 napełnia się za pomocą od¬
powiedniego przyrządu w komorze 6 do
napełniania, po czym przechodzą one o-
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tworem widłowym 7 do komory destyla¬
cyjnej 1, w której ich zawartość zostaje
oddestylowana, po czym zbiorniki przecho¬
dzą ruchem ciągłym przez otwór la do ko¬
mory parowej w celu ochłodzenia i utwar¬
dzenia koksu, a wreszcie przez narząd usz¬
czelniający 31b na zewnątrz. Tutaj pozo¬
stałość koksowa zostaje usunięta ze zbior¬
ników 3 za pomocą samoczynnego przyrzą¬
du 30. Przyrząd 30 do usuwania koksu po¬
siada głowicę frezową wsuwaną do wnę¬
trza zbiornika. Obrotowy ruch frezu roz¬
luźnia koks, który spada pod działaniem
swego ciężaru.

Urządzenie według wynalazku nadaje
się zwłaszcza w tym przypadku, gdy de¬
stylacja w celu wytworzenia koksu ma być
przeprowadzana bezpośrednio w połącze¬
niu z destylacją lżejszych olejów przepro¬
wadzaną w poprzedzającym urządzeniu, z
którego pozostałości doprowadza się bez¬
pośrednio do urządzenia do ciągłej desty¬
lacji na koks. Przy wyparowywaniu ropy
w piecu rurowym np. do 30 — 50% bardzo
gęstą pozostałość (70 — 50%) doprowa¬
dza się natychmiast, czyli bez znaczniejszej
straty ciepła, do urządzenia destylacyjne¬
go według wynalazku w celu przeróbki na
koks.

Zastrzeżenia paten towe.

1. Urządzenie do ciągłej destylacji wy¬
soko wrzących węglowodorów na koks we¬
dług patentu nr 23 628, w którym zbiorniki

olejowe tworzą łańcuch bez końca, prze¬
prowadzany przez piec zaopatrzony w ko¬
morę do napełniania i komorę parową, zna¬
mienną tym, że komory do napełniania i
otwór wylotowy komory parowej są zao¬
patrzone w narządy uszczelniające, przy¬
legające szczelnie do zbiorników przesu¬
wanych ruchem ciągłym przez piec, przy
czym piec wraz z komorą do napełniania i
komorą parową otacza, jako całość szczel¬
nie zamkniętą na zewnątrz, cały łańcuch
ze zbiornikami z wyjątkiem krótkiego od¬
cinka służącego do usuwania koksu.

2. Urządzenie według zastrz. 1, zna¬
mienne tym, że narządy uszczelniające
(31a, 31b) tworzą pierścienie azbestowe
(33), wzmocnione wkładkami żelaznymi,
zaopatrzone w blachy stalowe (32) i doci¬
skane do powierzchni przesuwanych zbior¬
ników (3) za pomocą sprężyn (34) działa¬
jących na każdy pierścień azbestowy.

3. Urządzenie według zastrz. 1 i 2,
znamienne tym, że jest zaopatrzone w dy¬
sze (36) doprowadzające parę wodną do
narządów uszczelniających (31a, 31b).

4. Urządzenie według zastrz. 1 — 3,
znamienne tym, że w miejscu usuwania ko¬
ksu jest zaopatrzone w samoczynny przy¬
rząd (30) do usuwania koksu ze zbiorni¬
ków (3).

Walter Mohring.
Zastępca: Inż. F. Winnicki,

rzecznik patentowy.



Do opisu patentowego Nr 27849.
Ark. 1.



Do opisu patentowego Nf 27849.
Ark. 2.

Druk L. Bogusławskiego i Ski, Warszawa.
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